
 

GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA
Polícia Militar - PM

Departamento de Recrutamento da CP - CP4 - PM-CP4   

ATO Nº 148/2025/PM-CP4

RESULTADO FINAL DAS INSCRIÇÕES E ANÁLISE TÍTULOS
 

O PRESIDENTE DA COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO PARA
CONVOCAÇÃO DE POLICIAIS DO CORPO DE VOLUNTÁRIOS MILITARES DE
RONDÔNIA para o serviço ativo em caráter temporário com atuação junto à Secretaria de Estado de
Educação- SEDUC�, nas unidades dos Colégios Tiradentes da Polícia Militar do Estado de Rondônia ,
nos termos do Edital nº 04/2025/PM-CP4, de 23 de outubro de 2025 (0058121926),  e Portaria nº 2114
de 12 de março de 2025 (0058121927),� no uso suas atribuições.

R E S O L V E:

 

Art. 1º  Homologar, na íntegra, a Ata da Subcomissão de Processo Seletivo -
CTPM/2025 (0066479665); 

Art. 2º Divulgar o resultado preliminar da análise das fichas de inscrições e de títulos dos
candidatos do processo seletivo, nos termos do Edital, resultando na seguinte classificação:

I- Candidatos inscritos para a vaga de Porto Velho  (CTPMs UNIDADES I e VII - 10
vagas):

Ord. Graduação RE Nome Pontuação
1 ST PM RR ******333 NEUSA GOMES DA SILVA 330
2 1º SGT QPPM ******074 VALDECIR COSTA DE OLIVEIRA 300
3 ST PM RR ******825 CAMPOLIM DE ALMEIDA NETO 280
4 ST PM RR ******508 FRANCISCO DE ASSIS MEDEIROS ANUNCIADO 260
5 ST PM RR ******779 JOSÉ ALBERTO THOMAZ 260
6 CB QPPM ******191 ÂNGELA MARIA BRÁZ DE LIMA 260
7 ST PM RR ******756 ELEANDRO AMARAL DO CARMO 250
8 2º SGT QPPM ******076 CLAUDEMIR DE SOUSA RABELO 250
9 1º SGT QPPM ******163 ÉRICLES ANTONIO DE BRITO AMORIM 220
10 1º SGT QPPM ******662 JADSON ANDRÉ CRUZ MELO 220
11 ST PM RR ******570 MARCONDES DE SOUZA 210
12 3º SGT QPPM ******476 MARIA ELIZABETH BARBOSA DE LIMA 210
13 3º SGT QPPM ******179 ELZY DE CARVALHO BRASIL 210
14 3º SGT QPPM ******962 HÉLIO VIANA DA COSTA 210
15 3º SGT QPPM ******321 MARCÍLIO FERREIRA DA SILVA 200
16 2º SGT QPPM ******652 FRANCISCO ROBERTO VELASQUES GONCALVES 190
17 3º SGT QPPM ******306 LUIS DE SENA ROSA 170
18 3º SGT QPPM ******487 JOAO BATISTA DE SOUZA 160
19 3º SGT QPPM ******121 LUCAS MIRANDA DIAS 160
20 3º SGT QPPM ******839 ROBERIO RODRIGUES KIFFER 160

Ato 148 (0066606244)         SEI 0021.014610/2025-17 / pg. 1



21 2º SGT QPPM ******297 CÍCERO ROBERTO DE SOUZA 150
22 2º SGT QPPM ******042 TÂNIA VALÉRIA LIMA FONSECA 150
23 CB QPPM ******395 MARIA DE FÁTIMA FERREIRA 150
24 2º SGT QPPM ******294 SANDRE DE PAULA LYRA 140
25 3º SGT QPPM ******638 JOÉLIO ZACARIAS DA COSTA 100
26 CB QPPM ******365 FRANCISCO RODRIGUES TRINDADE 100
27 CB QPPM ******889 PAULO SERGIO FACCIN 90

 

II- Candidatos inscritos para a vaga de Jaci - Paraná (CTPM UNIDADE II - 05 vagas):

Ord. Graduação RE Nome Pontuação
1 3º SGT QPPM ******557 ILSA TAVARES DA SILVA 290
2 3º SGT QPPM ******414 ADALBERTO LEITE DE OLIVEIRA 250
3 1º SGT QPPM ******476 ANSELMO MAIA DE SOUZA 240
4 ST PM RR ******134 NELSON RIBEIRO KOHLS 210
5 1º SGT QPPM ******425 MARLENE REGIANE COUTINHO 210
6 ST PM RR ******065 FRANCISCO PAULO LOPES DA SILVA 240
7 1º SGT QPPM ******684 FRANCINETE COSTA DE ANDRADE 170

 

III- Candidatos inscritos para a vaga de Ariquemes (CTPM UNIDADE III - 05 vagas):

Ord. Graduação RE Nome Pontuação
1 2º SGT QPPM ******737 ROBÉRIO ELOI DE SOUZA 210
2 CB QPPM ******566 ANTONIO JOSE DA SILVA 190
3 2º SGT QPPM ******877 EDINALDO OLIVEIRA DOS SANTOS 170
4 3º SGT QPPM ******918 DAVINO DOS SANTOS SILVA 170
5 3º SGT QPPM ******077 RAIMUNDO SIQUEIRA GOMES 160
6 3º SGT QPPM ******112 MARIA QUITERIA MACEDO SOARES 150
7 3º SGT QPPM ******082 ERIVANILSON DANTAS DA SILVA 140

 

IV- Candidatos inscritos para a vaga de Ji - Paraná (CTPMs UNIDADES IV e VI - 11
vagas):

Ord. Graduação RE Nome Pontuação
1 2º SGT QPPM ******853 ADÃO ALVES FILHO 270
2 CB QPPM ******314 ANTONIO LUIZ FUZO 240
3 1º SGT QPPM ******376 ELISEU GONÇALVES MAIA 240
4 1º SGT QPPM ******130 CLAUDINEI JOAQUIM 230
5 2º SGT QPPM ******128 CÉLIO DE SOUZA 230
6 3º SGT QPPM ******746 SERGIO DACIR REGIANI 210
7 1º SGT QPPM ******999 CARLOS CARNEIRO 160
8 1º SGT QPPM ******043 MAXWELL FERREIRA DE SOUZA 150
9 2º SGT QPPM ******856 CARLOS ROBERTO FERNANDES 140
10 3º SGT QPPM ******959 CLOVES MOREIRA DA SILVA 80

 

V- Candidatos inscritos para a vaga de Vilhena (CTPM UNIDADE V - 05 vagas):

Ord. Graduação RE Nome Pontuação
1 1º SGT QPPM ******439 ISRAEL FEITOSA TEIXEIRA 230
2 ST QPPM ******612 ALCIDES GUÊS 210
3 3º SGT QPPM ******499 JOÃO CARLOS DE MEDEIROS 170

4 CB QPPM ******216 ISAILDES DE OLIVEIRA SANTA RITA
MELO 170

Ato 148 (0066606244)         SEI 0021.014610/2025-17 / pg. 2



5 3º SGT QPPM ******798 JOSÉ MÁRCIO DA SILVA 120

 

VI- Candidatos inscritos para a vaga de Rolim de Moura (CTPM UNIDADE VIII - 05
vagas):

Ord. Graduação RE Nome Pontuação
1 1º SGT QPPM ******415  PAULO ROGERIO AMORIM 240
2 3º SGT QPPM ******448 ALUCIMAR MENDES DA SILVA 220
3 ST PM RR ******864 GILMAR JOSÉ SILVESTRI 210
4 1º SGT QPPM ******238 ALÉCIO CARLOS MARTINS 190
5 1º SGT PM RR 100062462  ANA CLÉIA LEOPOLDINA DOMINGUES 150
6 1º SGT QPPM 100025892 JAMIL MARQUES DA SILVA 80

 

VII- Candidatos inscritos para a vaga de Cacoal (CTPM UNIDADE IX - 05 vagas):

Ord. Graduação RE Nome Pontuação
1 2º SGT QPPM ******474 PAULO HENRIQUE NASCIMENTO 220
2 1º SGT QPPM ******993 EVANDRO CARLOS RODRIGUES 210
3 2º SGT QPPM ******065 CHARLES DE SOUZA DUARTE 170
4 3º SGT QPPM ******624 ISMAEL LUIZ DA SILVA 140
5 3º SGT QPPM ******522 OSCAR DE MENEZES 120

 

VIII- Candidatos inscritos para a vaga de Guajará- Mirim (CTPM UNIDADE X - 05
vagas):

Ord. Graduação RE Nome Pontuação
1 3º SGT QPPM ******048 BOANERGI CARMO E SILVA 300
2 ST QPPM ******910  ITALO BALBO CASARA 210
3 3º SGT QPPM ******015 JAIME BARBOSA RIBEIRO 200
4 3º SGT QPPM ******159 MIGUEL ARCANJO DANTAS DE ARAÚJO 170
5 2º SGT QPPM ******039 RONALDO PADILHA DE OLIVEIRA 160
6 3º SGT QPPM ******223 JONE NERY FERREIRA 150
7 3º SGT QPPM ******107 ANÁLIO MELGAR 150
8 3º SGT QPPM ******765 ANTONIO ALVES SALDANHA 140
9 3º SGT QPPM ******402 ALDO DE ALBUQUERQUE DE MESQUITA 140
10 3º SGT QPPM ******553 RAIMUNDO JOSÉ COSTA 140

 

IX- Candidatos inscritos para a vaga de Alta Floresta D'Oeste (CTPM UNIDADE XI - 04
vagas):

Ord. Graduação RE Nome Pontuação
1 2º SGT QPPM ******326 JOSENILDO ALVES FEITOSA 230
2 1º SGT QPPM ******296 LUIZ DONIZETI CASIMIRO 180
3 CB QPPM ******564 NOÉ GONÇALVES 80

 

X- Candidatos inscritos para a vaga de Ouro Preto D'Oeste (CTPM UNIDADE XII - 05
vagas):

Ord. Graduação RE Nome Pontuação
1 3º SGT QPPM ******722 NATALINO DO AMARAL COSTA 120

 

Ato 148 (0066606244)         SEI 0021.014610/2025-17 / pg. 3



XI- Candidatos inscritos para a vaga de Jaru (CTPM UNIDADE XIII - 05 vagas):

Ord. Graduação RE Nome Pontuação
1 3º SGT QPPM ******371 SERGIO PIRES DA SILVA 230
2 1º SGT QPPM ******222 EPENITO EVANGELISTA DOS SANTOS 210
3 2º SGT QPPM ******637 APARECIDO DE OLIVEIRA DOMINGUES 210
4 2º SGT QPPM ******955 VALMI JOSÉ ROCHA 210

 

Art. 3º Divulgar a eliminação do Processo Seletivo dos cantidatos abaixo, de a cordo com a
violação do respectivo item do Edital:

Ord. Graduação RE Nome Motivo (item violado)

1 1º SGT QPPM 100049173 RÔMULO FERREIRA GOMES Estar convocado para o serviço,
item 2.5 do Edital

 

Art. 4º Informar a falta que candidatos inscritos para as vagas, conforme abaixo, sugerindo
reabertura de inscrição para o preenchimento das vagas:

I. Ji - Paraná (CTPMs UNIDADES IV e VI): 01 vaga;
II. Alta Floresta D'Oeste (CTPMs UNIDADES XI): 01 vaga;
III. Ouro Preto D'Oeste (CTPM UNIDADE XII): 04 vaga;
IV. Jaru (CTPM UNIDADE XIII): 01 vaga;
 

 

Art. 4º Determinar a publicação do presente ato administrativo em Boletim Policial Militar.

 

Porto Velho-RO, data e horário conforme assinatura.

 

HALDENILZA BARBOSA COSTA – TEN CEL QOPM
Coordenador Adjunta de Pessoal da PMRO

Presidente em exercício da Comissão - Portaria nº 8677/2025 (0066002310)

Documento assinado eletronicamente por HALDENILZA BARBOSA COSTA , Subcomandante, em
03/12/2025, às 12:09, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§
1º e 2º, do Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 0066606244 e o código CRC BA19E4F2.

Referência: Caso responda este Ato, indicar expressamente o Processo nº 0021.014610/2025-17 SEI nº 0066606244

Ato 148 (0066606244)         SEI 0021.014610/2025-17 / pg. 4

http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Ato 148 (0066606244)

